令和３年度（２０２１年度）　自主講座開設申請書

熊本市南部公民館長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開設依頼年月日　　　　　　　令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開設申請者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所　〒
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話
　　下記のとおり、自主講座の開設を希望いたします。　南部公民館の運営方針に則り学習を進めてまいりますので、開設の許可をお願いいたします。
記
	講座名
	※「流派」等がある講座はご記入ください。
ふりがなをお願いします。　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）派

	学習内容

	希望定員
	　　　　　　　　　　　　　　人（使用する部屋の収容人数を考慮して設定してください）

	開設期間
	令和３年　４月　　～　　令和４年　２月下旬

	希望したい曜日・時間帯及び時間
	第1希望
	第2希望

	第　　　　　・　　　　週　の　　　　　　　　曜日

午前　　・　　午後　　・　　夜

（　　　　　：　　　　　　　～　　　　　　：　　　　　）
	第　　　　　・　　　　　週の　　　　　　　　曜日

午前　　・　　午後　　・　　夜

（　　　　　: 　　　 　～　　　　 　 :   　　　　）

	希望する部屋
収容人数
※（）内は制限講座
	・会議室A：２０（10）名　・会議室B：１８（９）名
・大ホール：６０（30）名　・会議室C：９（６）名　・茶室：８（４）名　・和室：１６（８）名
・和茶室：２４（１２）名　・調理実習室：（５）名
※制限講座：ハーモニカ、オカリナ、合唱、カラオケ、ダンス、体操、卓球、調理等

	1回目の講座で
必要な準備物

	希望するEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(ふり),講師)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ ゴシック" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(がな),氏名)
	※ふりがなをお願いします
	講師の電話番号
TEL

	講師の住所
	〒

· 時間帯及び部屋は、該当するところを○で囲んでください。
· 講師名に関しては、どうしても希望する講師が見つからない場合は空欄で結構です。
· 講師の住所、電話番号がどうしてもわからない場合も空欄で結構です。
· 講師の先生に対しては、講座開設が認められた後、３月末までに公民館より正式に講師依頼をいたします。
· 裏面も必ずご記入ください。　↓

新規で開設を希望される講座の方は、わかる範囲で結構です。
1　講座生について・・・・・・・　　在籍人数（　　　　　　　　　）人　・　およそ（　　　　　　　）歳代

2　必要経費（今年度分でご記入ください）

（１）共通経費　　　講座自治会費　　年間１０００円

（２）各講座１名分の経費

①　　講座費用　〔（講師謝礼６０００円×　　　回分）＋室使用料〕÷講座生数

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　＝およそ　　　　　　　　　　　　　　円

②　　徴収方法（年度当初一括払い・前後期分割・その他　　　　　　　　　　　　　　　　）

③ 　材料費（必要・不要）
④　　道具代（必要・不要）

　　　必要と答えられた講座は、具体的にご記入ください。（およそで結構です）

　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　）代　　＝　　　　　　　　　　　　　円

（　　　　　　　　　　　　　　　　）代　　＝　　　　　　　　　　　　　円

⑤　その他にお茶代など別に徴収されるものがありましたらお書きください。

　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　）代　　＝　　　　　　　　　　　　　円

（　　　　　　　　　　　　　　　　）代　　＝　　　　　　　　　　　　　円

1 ～⑤の合計　　およそ　　　　　　　　　　　　　　円（年間費用）

提出期間　　１１／１（日）～１１／２９（日）（午前9時～午後9時半）
· 月曜日は休館日のため、提出はできません。

提出先：公民館事務室

※　必ず、職員に手渡し又は郵送にて送付してください。

今年度の活動についてご記入ください